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” Alun perin ehdotin, että laite 
olisi kolehtiautomaatti Konna, 
mutta jostain syystä idea ei 
mennyt läpi.
EETU ILJAMO



Yhdessä eteenpäin

Pääkirjoitus

Pääkirjoitus LAURI VARTIAINEN n Kuva TANELI TÖRÖLÄ
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Lauri Vartiainen
toiminnanjohtaja

Suomen Raamattuopiston Säätiö

Kaikessa viisaassa ja tavoitteellisessa toiminnassa tarvitaan strategiaa. Pitää tietää, minne ollaan menossa ja 
etsiä oikeat keinot sinne pääsemiseksi. Hengellinen työ ei ole tästä poikkeus. Ensimmäisen Korinttilaiskirjeen 
yhdeksännessä luvussa Paavali avaa omaa strategiaansa apostolina. Hänen tavoitteensa on selvä: ”Siinä, että 
julistan evankeliumia, ei ole mitään ylpeilemistä, sillä minun on pakko tehdä sitä. Voi minua, ellen evankeliumia 
julista!” (j. 16) Evankeliumi on hänen työnsä ytimessä, se on luovuttamatonta hänelle. 

Toiseksi hän pyrkii asettumaan ihmisten saappaisiin voidakseen julistaa evankeliumia jokaiselle kuulijal-
leen sopivalla ja ymmärrettävällä tavalla: ”Voittaakseni hänen omikseen juutalaisia olen näille 
ollut kuin juutalainen; voittaakseni lain alaisina eläviä olen näille ollut kuin lain alainen, vaik-
ka en olekaan lain alainen. Voittaakseni ilman lakia eläviä olen näille ollut kuin eläisin ilman 
lakia, vaikka en olekaan Jumalan lakia vailla -- onhan minulla Kristuksen laki. Voittaakseni 
heikkoja olen näille ollut heikko. Kaikille olen ollut kaikkea, jotta pelastaisin edes muutamia.” 
(j. 20–22)

Kolmanneksi Paavali tekee sen lujan tavoitteellisesti: ”Jokainen kilpailija noudattaa 
lujaa itsekuria, juoksijat saavuttaakseen katoavan seppeleen, me saadaksemme katoa-
mattoman. Minä en siis juokse päämäärättömästi enkä nyrkkeillessäni huido ilmaan.” 
(j. 25–26)

Myös Raamattuopistolla on uudet strategiset kärjet lähivuosille. Missiom-
me mukaisesti Raamattu, Jumalan sana, on meidän työmme ytimessä: ”Vahvis-
tamme Raamatun tuntemusta ja asemaa uskon ja elämän ylimpänä ohjeena.” 

Toiseksi: ”Laajennamme ja kehitämme monikanavaista julistusta ja opetus-
ta, myös uusien kohderyhmien tavoittamiseksi.” Viime vuosina olemme saaneet 
syvemmin ymmärtää, kuinka tärkeää monelle on radion, internetin ja julkaisu-
jen kautta välitetty hengellinen opetus. Tahdomme tuoda sanan kotiin asti niille 
vanhoille uskoville, jotka eivät enää jaksa lähteä liikkeelle, samoin niille uusille 
etsijöille, jotka eivät vielä uskalla astua hengellisiin kokoontumisiin. 

Kolmanneksi: ”Edistämme yhteisöllisyyttä, rakennamme messuyhteisöjä ja vah-
vistamme yhteistyötä organisaatioiden kanssa, jotka jakavat arvomme ja työnäkymme.” 
Moni etsii tässä vaikeassa ajassa paikkaa, jossa voisi saada raitista opetusta, kokea 
turvallista uskovien yhteyttä ja jossa usko saisi vahvistusta. Tahdomme yhdessä sisar-
järjestöjen kanssa tarjota näitä rukiisen leivän pöytiä.

Ja viimeiseksi: ”Kehitämme varainhankintaa ja talouden pitkän aikavälin suunnittelua.” 
Sanotaan, että evankeliumi on ilmaista, mutta toimituskulut maksavat. Haluamme viedä 
evankeliumia eteenpäin vastuullisesti ja kustannustehokkaasti. Ystävien tukea kyllä edel-
leen tarvitaan. Taloutemme on uskovan kansan varassa, ei kirkon määrärahojen. Kiitos 
jos voit olla mukana talkoissa, jotta voisimme huomannakin viedä pelastussanomaa 
kansamme keskuuteen. 

Jumalan siunausta!
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Uusi aluejohtaja Matias 
Kuutti kukitettiin Puijon 
seurakuntakeskuksessa. 



p
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Työ vahvistunut useilla alueilla  
– Savossa kokoonnuttiin ystäväpäivään
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuvat PIETARI SAVOLAINEN

Puijon kirkossa ja seurakuntakeskuksessa vietettyyn Raamattuopiston ystäväpäivään osallistui 
marraskuussa lähes sata henkeä. Tapahtumassa pidettiin seurat, kuultiin musiikkia ja 
tutustuttiin uuteen aluejohtajaan Matias Kuuttiin. 

Raamattuopiston ystävät 
kokoontuivat ystäväpäivään 
Puijon kirkossa ja seurakun-

takeskuksessa 17.11. Tilaisuudelle 
antoi aiheen muun muassa se, 
että Pohjois- ja Etelä-Savossa on 
aloittanut uusi aluejohtaja Matias 
Kuutti. Ennen Kuuttia alueen ju-
listustyöstä on vastannut vapaa-
ehtoisena Jouko Kauhanen, joka 
juonsi myös marraskuun tilaisuu-
den. 

– Tapahtuma oli hieno panos-
tus Pohjois-Savon joukoilta, ja 
erityisesti Joukolta, joka sai ison 
työn näissä valjaissa päätökseen, 
Matias Kuutti kuvailee. 

– Minut otettiin lämpimästi 
vastaan, Kuutti jatkaa. 

Julistustyön johtaja Petri 
Kortelahti piti tapahtumassa 
luennon Raamattuopiston työn 
kehityskuluista.

– Avasin työmme valtakunnan 
tason näkymiä, Kortelahti luon-
nehtii. 

– Petri puhui myös katekis-
muskristillisyydestä. Olen samoil-
la linjoilla. Alkuseurakunnan mei-
ningillä haluamme jakaa elämää 
ja yhteistä leipää. Elävä seurakun-

tayhteys on tärkeää, Matias Kuutti 
kommentoi. 

– Olemme puolesta, emme 
vastaan. Olemme perinteisen 
evankeliumin kannalla. 

Matias Kuutti kertoo, että 
Raamattuopistolla riittää Savossa 
aktiivista väkeä. 

– Haasteet ovat alueella samat 
kuin muuallakin. Kirkon sisäinen 
polarisaatio, väestön ikääntymi-
nen ja maallistuminen. 

– Hyvällä mielellä olen joka 
tapauksessa tarttunut työhön. 

Ystäväpäivässä kuultiin myös 
Raamattuopiston musiikkievan-
kelista Pietari Savolaisen omia 
lauluja. 

– Se oli erittäin henkevää ja 
kaunista kuultavaa, Matias Kuutti 
kiittelee. 

”TEKOÄLY EI TUNNE LOGOSTA”
Erään painokkaista puheenvuo-
roista käytti kanttorina ja musii-
kin opettajana työuransa tehnyt 
Jouni Hakalisto. Hakaliston 
isä oli Raamattuopiston perus-
tajan Urho Muroman kutsuma 
julistaja, ja Hakaliston perhe on 
aikanaan asunut Raamattuopiston 

Tusculum-huvilassa Kauniaisissa. 
– Hengellisen elämäni puita 

ovat joko asteittain maallisen 
vaellukseni hetteikköisellä suolla 
lahoavat pitkospuut tai Golgatan, 
koko maailman synnit sovittava 
maanjäristyksen kestänyt ristin-
puu, Hakalisto kuvaili. 

– Huutooni tai hiljaiseen 
pyyntööni eivät vastaa tietoyh-
teiskunnan nollat ja ykköset: 
Jumalan luoman maailmamme 
yllä kehräävät satelliitit eivät 
tunne Logos-sanaa. Luotu ei 
tunnista Luojaansa, eikä tekoäly. 
Aikamme länsimainen ihminen ei 
juurikaan etsi pelastavia kirjaimia 
Logos-sanasta, sanasta, jonka 
kautta kaikki on luotu, eikä siitä, 
että Golgatan Ristin, Inri-sanan 
kirjaimien alla hakatut sovituk-
sen naulat ja niiden aiheuttamat 
verta vuotavat haavat toivat 
iankaikkisen sovituksen Vapahta-
jaansa uskoville. 

– Mahtavana lohdutuksena 
kuin koraali, kaikuu Paavalin sana 
roomalaiskirjeen viidennestä 
luvusta, sen jakeesta yksi: "Uskos-
ta vanhurskautettuina meillä on 
rauha Jumalan kanssa, Herram-

” Haasteet ovat alueella samat kuin 
muuallakin. Kirkon sisäinen polarisaatio, 
väestön ikääntyminen ja maallistuminen. 
MATIAS KUUTTI
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me Kristuksen kautta, Hakalisto 
vakuutti. 

Hän jatkoi, ettei ”Kristusta 
ymmärretä tiedon valossa”. 

– Tekoäly ei koskaan tajua 
Jumalan hullutukseen perustuvaa 
sovittavaa pelastustekoa Vapah-
tajassamme. Jos ymmärtäisi, sen 
olisi tultava hulluksi!

Kannattaako ihmisen ottaa 
”ristin riski”, kysyi Hakalisto. 

– Jumalan Sana vakuuttaa, että 
Vapahtajaansa turvautuneiden 
kannattaa. Ristiin katsova uskal-
taa heittäytyä Golgatan pohjatto-
miin varjoihin, jotka Ylösnousseen 
taivaasta tuleva anteeksiantamuk-
sen ja sovituksen kirkkaus ikuises-
ti valaisee.

 – Jääkäämme Isän, Pojan ja 
Pyhän Hengen kolmiyhteiseen 
suojaan, Hänen, joka antaa rau-

han, mutta myös voiman tarpoa 
elämän hetteikköisellä suolla. Ja 
juuri, kun olemme vajoamassa 
suon silmäkkeeseen, saamme 
kohottaa katseemme korkean vaa-
ran laella näkyvään ikiaikaiseen 
Ristinpuuhun, Hakalisto rohkaisi. 

ODOTUKSET KORKEALLA
Onnistuneen kokoontumisen 
jälkeen Matias Kuutti toteaa, että 
”tästä on hyvä jatkaa Herran joh-
datuksessa”. 

– Tämä oli hieno startti Poh-
jois-Savolle suunnitella toimintaa 
myös yhdessä eteenpäin. Myös 
Petrin selkein askelmerkein. 
Herra antaa varmasti myös uusia 
virkistäviä asioita alueelle tulevai-
suudessa!

Julistustyön johtaja Kortelahti 
iloitsee siitä, että eri alueiden uu-
det vastuunkantajat ovat lähte-
neet innolla työhön.  

– Odotukset ovat korkealla. 
Tosin kaikki alueet eivät ole aivan 
samalla lähtöviivalla. Joillakin 
alueilla ei ole pitkään aikaan ollut 
esimerkiksi täysiaikaista työnte-
kijää. 

– Kokonaiskuva on hyvä ja 
iloitsen uusista aluejohtajista. Hei-
dät on otettu rakkaasti vastaan, ja 
yhdessä on lähdetty työtä kehittä-
mään, Kortelahti kertoo.  n

Raamattuopiston musiikkievankelista Pietari Savolainen esitti tapah-
tumassa myös omia laulujaan. 

” Tekoäly ei koskaan 
tajua Jumalan 
hullutukseen 
perustuvaa 
sovittavaa 
pelastustekoa 
Vapahtajassamme. 
Jos ymmärtäisi, sen 
olisi tultava hulluksi! 
JUHANI HAKALISTO

Tue Pohjois-Savon aluetyötä. Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43. Viite 130 000 757 511.



Teksti TIINA OINONEN n Kuva UNSPLASH

Sääennusteista puhutaan 
toisinaan muodossa "huomi-
selle on luvattu sadetta". Kyse 

on laskennallisesti todennäköisyy-
destä, josta saadaan arvio, kannat-
taako mukaan ottaa aurinkolasit, 
sateenvarjo vai molemmat. Näin 
on usein myös budjettien suhteen: 
arvioidaan parhaimman käytet-
tävissä olevan tiedon perusteella, 
mihin rahkeet riittävät. Samalla 
on löydettävä tasapaino: jos aina 
pakkaa mukaan untuvatakin, 
nastasaappaat, sateenvarjon ja ui-
mavehkeet, eteenpäin ei kuorman 
alla pääse.

Raamattu kutsuu yhtä aikaa 
varautumaan viisaasti ja mene-
mään eteenpäin notkeasti.

Nimelleen ja kutsulleen 
uskollisesti Raamattuopisto on 
tehnyt viime vuonna molempia. 
Kauniaisten kampuksella on uusit-
tu talotekniikkaa energiatehok-
kaammaksi, kattoja ja perustuksia 
vedenpitävämmiksi sekä lattioita 
kestävämmiksi. Maakunnalliseen 
julistustyöhön on kutsuttu työn-
tekijöitä niin, että ilosanomaa voi-
daan olla julistamassa kaikkialla 
Suomessa. Mediatyötä radiossa ja 

Etana, etana näytä sarves, 
onko huomenna pouta

netissä on kasvatettu kohdennet-
tujen lahjoitusten mahdollistamil-
la laiteinvestoinneilla sekä tuot-
tamalla sisältöä suuren suosion 
saaneilla aiemmilla formaateilla 
ja rakentamalla uusia ohjelmasi-
sältöjä.

Kaiken tekemisen ytimenä on 
se, mitä saadaan aikaan Jumalan 
valtakunnan perspektiivissä:

”Niin kuin sade ja lumi tulevat 
taivaasta eivätkä sinne palaa vaan 
kastelevat maan, joka hedelmöi-
tyy ja versoo ja antaa kylväjälle 
siemenen ja nälkäiselle leivän, 
niin käy myös sanan, joka minun 
suustani lähtee: se ei tyhjänä palaa 
vaan täyttää tehtävän, jonka minä 
sille annan, ja saa menestymään 
kaiken, mitä varten sen lähetän.” 
( Jes. 55:10-11)

Lämmin kiitos kaikille teille, 
jotka olette investoineet Raa-
mattuopiston kautta tapahtuvan 
sanankylvöön! 

Raamattuopiston työtä voit tu-
kea taloudellisesti tilille FI73 5720 
2320 1095 43. Viitenumerolla 
130 000 922 511 voit antaa lahjan 
siihen työhön, johon on kiireellisin 
tarve. n 

Säätiön taloudesta

Sinun tukesi  
mahdollistaa 
työmme
Tee lahjoitus:

Soita 0600-02650 (21,86 € + pvm)

MobilePay-lahjoituksena 
käyttämällä lyhytnumeroa 13542

Lähetä tekstiviestin  
numeroon 16588. 
Kirjoita viestiin lahjoituksesi summa ja 
välilyönti SRO, eli joko 5 SRO, 10 SRO,  
20 SRO tai 40 SRO.

Verkkopankin kautta 
osoitteessa sro.fi/lahjoita

KIITOS LAHJASTASI!
lisätiedot ja keräyslupa:  
sro.fi/lahjoita

Voit antaa Mobile-
Pay-lahjoituksen 
myös oheisella 

QR-koodilla:

7
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Meiltä ja muualta

SROS:n julistustyön Kainuun 
ja Pohjois-Karjalan aluejohtaja, 
Vuokatinrannan hengellisen työn 
koordinaattori Jouko Malinen on 
siirtynyt Kainuun Kansanlähetyk-
sen piirinjohtajaksi. 

Malinen aloitti Raamattuopis-
ton vapaaehtoisena puhujana jo 
1990-luvulla. Vuodesta 2019 hän 
on toiminut Raamattuopiston 
aluejohtajana. 

Jouko Malinen uusiin tehtäviin
– Tunnelmani ovat levolliset. 

Pitkät ajomatkat eivät minua ra-
sittaneet ja työtä oli sopivasti. Jos 
en olisi kokenut johdatusta, en 
olisi uskaltanut vaihtaa työpaik-
kaa, Malinen kommentoi. 

Kiitämme Joukoa hyvin tehdys-
tä työstä ja toivotamme runsasta 
Jumalan siunausta!

Kiinteistönhoitaja Matti Saikkonen 
saateltiin eläkkeelle 7.11. 2024. 
Hän aloitti Raamattuopiston 
palveluksessa yhdessä puolison-
sa Anneli Saikkosen kanssa 23 
vuotta sitten. 

Raamattuopiston rehtori 
Marja-Kaarina Marttila totesi 
Matin olevan ”huumorimies, joka 
saa vaikeatkin tilanteet raukea-
maan hyvällä vitsillä ja hersyvällä 
naurulla”. 

– Samaan aikaan, olet syväl-
linen mies, jonka kanssa olen 
saanut kahvitauolla käydä usean 
rohkaisevan keskustelun, kun 
meillä täällä työpaikalla tai omas-
sa elämässä on ollut surua ja 
murhetta. Kiitos siitä!

– Kiitämme Taivaan Isää Sinus-
ta, ja Sinua yhteisistä työvuosista 

SRO:ssa. Sydämellinen kiitos siitä, 
mitä olet ja kaikesta mitä olet 
tehnyt meidän kaikkien hyväksi 
kiinteistöjen ja muiden asioiden 
hoitajana, Marttila lausui. 

Raamattuopiston emeritustoi-
minnanjohtaja Raimo Mäkelä, 
joka oli estynyt osallistumaan 
kakkukahveille, kirjoitti että ”Matin 
ja Annelin työ Raamattuopistossa 
ansaitsee kaiken kiitoksen”. 

”Anneli ja Matti ovat olleet 
Raamattuopiston kasvot siellä 
asioiville yleensä ja sanomamme, 
yhteisömme ja toimintamme 
jakaville ystävillemme”, Mäkelä 
kuvaili. 

Matin jäätyä eläkkeelle Anneli 
Saikkonen jatkaa edelleen tehtä-
vissään Raamattuopiston vierase-
mäntänä.

Matti Saikkonen eläkkeelle 

Raamattuopiston yhteydessä 
toimii pääkaupunkiseudulla 
tällä hetkellä 18 vapaaehtoisten 
vastuunkantajien vetämää raa-
mattupiiriä, joita koordinoi Juhani 
Rantala. 

– On miestenpiirejä, nais-
tenpiirejä ja sekapiirejä, Rantala 
kertoo.

Osa piireistä kokoontuu 
Raamattuopistolla, osa muissa 
kohteissa, ja osa kodeissa. 

Raamattupiirit täyttyvät  
pääkaupunkiseudulla

Rantalan mukaan tulijoita on 
jonoksi asti. 

– Jos joku etsii piiriä, kyselen, 
missä on tilaa. 

– Raamatun opiskelu innostaa 
nyt monia, Rantala kiteyttää. 

Jos haluat mukaan raamattu-
piiriin, ota yhteyttä Juhani Ranta-
laan: 

juhani.h.rantala@gmail.com
0400 570386
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Antero Kallion 
muistoksi
Suomen Raamattuopiston vapaa-
ehtoinen julistustyötekijä Antero 
Kallio s. 24.10.1937 sai iäisyys-
kutsun 31.10.2024 menehtyen 
sairauskohtaukseen.

 Anteron elämää voisi luon-
nehtia sanoilla ”rukoile ja tee 
työtä”. Työtä riittikin isän kuoltua 
Anteron ollessa kaksitoistavuotias

Keskeiseksi elämää muutta-
vaksi tapahtumaksi muodostui 
vuonna 1962 pidetyt pihaseurat, 
joissa Jumala teki omaa pelasta-
vaa työtään sekä Anneli -puolison 
että Anteron kohdalla. Uusi elämä 
alkoi Kristuksen seurassa antaen 
myös kutsun palvelutehtävään ih-
misten voittamiseksi Kristukselle.

Vankilatyöstä työ tuli Anterolle 
kutsumustehtävä, johon seu-
rakunta antoi valtuutuksen ja 
siunauksen. Tätä työtä hän teki 
myös yhdessä puolisonsa Anne-

In memoriam

lin kanssa. Lukuisat vangit saivat 
heidän kauttaan viestin evanke-
liumin vapauttavasta sanomasta. 

Myös Suomen Raamattuopis-
to sai Anterosta uskollisen ja lah-
jakkaan vapaaehtoistyöntekijän 
vuosikymmenien ajaksi. Hänen ju-
listuksensa oli Kristusta kirkasta-
vaa, maanläheistä ja syvästi oman 
elämän läpi tulevaa rohkaisua ja 
kehotusta seurata Vapahtajaa.

Anteron uskonelämää leimasi 
pitäytyminen Raamattuun ja siitä 
nousevaan vaellukseen. Rukous 
oli mukana elämän arjessa aa-
muin, päivisin ja iltaisinkin, jolloin 
siunattiin kaikki läheiset, ystävät 
ja Jumalan valtakunnan työ. 

Suomen Raamattuopiston 
työntekijät siunaten ja kiitollisi-
na muistavat Anteroa ja hänen 
uskollista palvelustaan SRO:n 
vapaaehtoistyöntekijänä.

Anteron pitkäaikainen ystävä Esko 
Piiroinen, pastori

Marja-Leena 
Sauna-aho
Marja-Leena Sauna-aho on saa-
nut iäisyyskutsun 78 vuoden iäs-
sä.  Hän oli aktiivinen SRO ystävä 
ja toimitamme monessa mukana 
Keuruulla. Marja-Leena oli ahkera 
kahvittaja. Hänen palveluhenki-
nen asenteensa muistetaan. Hän 
kävi aktiivisesti vanhusten luona 
ja palveli myös kuoroissa laulaen. 

Tärkeintä oli että Marja-Leena 
sai olla Jeesuksen oma ja rukoili ah-
kerasti. Kirkkaudessa usko vaihtuu 
näkemiseen. Jeesuksen ristinuhrin 
tähden uskomme Marja-Leenan 
iankaikkisesti Herran käsiin.

Kiittäen ja ikävöiden Suomen 
Raamattuopisto, Keski-Suomen 
alue.

Kauniaisten jumalanpalvelusyh-
teisön Iltapäivämessu on hyvä 
foorumi osallistua seurakunnan 
rakentamiseen. Messun toteut-
tavat eri osa-alueisiin keskitty-
vät tiimit: esimerkiksi musiikki, 
tekniikka, pyhäkoulu, esirukous, 
kahvitus ja tervetulleeksi toivotta-
minen hoidetaan tiimityöllä. 

– Erityisen hyväksi on koettu 
Juttuseuraa!-pöytä kirkkokahveilla 
messun jälkeen. Joku tervetulotii-
miläisistä on valmiina juttelemaan 
uusien kävijöiden ja juttuseuraa 
toivovien kanssa, jumalanpalve-
lusyhteisön teologi ja kanttori 
Jenni-Kristiina Liiri kertoo.  

– Jotkut tiimit viettävät aikaa 
yhdessä myös messun ulkopuo-
lella. 

Tiimien kautta on helppo 
päästä sisään yhteisön elämään. 
Jokaisen lahjoille on käyttöä.  

– Yhdessä tekemällä tutus-
tuu toisiin. Iltapäivämessussa 
tavoitteena onkin elää mahdolli-
suuksien mukaan yhdessä myös 
arjessa.

Iltapäivämessu 
on tiimityötä  
– jokainen saa 
osallistua
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Suomen Raamattuopisto
Helsingintie 10, 02700 Kauniainen 

info@sro.fi, p. 09 5123 910, raamattuopisto.fi

Jumalanpalvelukset  
joka sunnuntai klo 11. 
Avoimien ovien luennot  
joka torstai klo 10.45.
Nuorten raamis  
perjantaisin klo 18.

HELMIKUU
7.-9.2. 	 Sisälle Sanaan: Apostolien teot
7.-9.2. 	 Gospel Junior ja valmisteluleiri
12.-13.2. 	 Digitaidot kaiken ikäisille  
	 – Turvallisesti verkossa
28.2.-2.3. 	 Ilosanomapiiri-koulutus	
28.2.-2.3. 	 Sanan ja rukouksen viikonloppu	

MAALISKUU
7.-9.3. 	 Sielunhoidtotyön opintopäivät  
	 – Riippuvuudet
14.-16.3. 	 Sisälle Sanaan: Paavalin kirjeet
14.-16.3. 	 Gospel Junior ja valmisteluleiri
21.-23.3. 	 Keväinen liikuntaleiri		
28.-29.3. 	 Soul ja R&B -laulun workshop
28.-30.3. 	 Avioliiton keväthuolto

HUHTIKUU
4.-6.4. 	 C.S. Lewisin filosofia ja teologia
11.-13.4. 	 Sisälle Sanaan: Katoliset kirjeet  
	 ja Heprealaiskirje
25.-27.4. 	 Naistenpäivät
25.-26.4. 	 Biisiviikonloppu

TOUKOKUU
2.-4.5. 	 Sisälle Sanaan: Johanneksen ilmestys
23.-25.5. 	 Urho Muroman elämä ja sanoma
23.-25.5. 	 Sanan ja rukouksen viikonloppu

Raamattuopisto Kauniaisissa

Alfa-kurssi kokoontuu  
Raamattuopistolla  
viikoittain tiistai-iltaisin 
21.1.2025 klo 17.30–20.

Riippuvuuksien haasteet ja toipumisen 
mahdollisuudet – sielunhoidon 
opintopäivät 7.–9.3.2025
Miten kohtaamme addiktoituneen ihmisen sielunhoi-
dossa? Kurssilla opiskelija saa ymmärrystä erilaisista 
riippuvuuksista sekä niiden syntytaustasta. Esille nou-
sevat erilaiset riippuvuudet kuten alkoholi, huumeet ja 
lääkkeet, pelaaminen, some, porno- ja seksiriippuvuus 
ja työnarkomania.

Digitaidot kaiken ikäisille
Keväällä 2025 alkaa uusi viiden lähiopetusjakson  
sarja Digitaidot kaiken ikäisille 2025/ I

26.-27.2.2025 Tietokoneen käytön perusteet

12.-13.3.2025 Tekstinkäsittely ja esitysgrafiikka

26.-27.3.2025 Opiskelu verkossa ja pilvipalvelut

9.-10.4.2025 Tiedonhaku ja verkossa toimiminen

23.-24.4.2025 Turvallisesti verkossa

Voit aloittaa digitaitokurssit mistä tahansa lähijaksosta.

Lue lisää raamattuopisto.fi ja ilmoittaudu kurssille!

Polku työhön -koulutus  
maahanmuuttajille 24.-28.2., 
17.-21.3., 7.-11.4., 5.-9.5. 
ja 19.-23.5.
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Suomen Raamattuopistossa 
alkoi marraskuussa uusi 
koulutus Digitaidot kaiken 

ikäisille. Ensimmäisen kurssin 
osallistujat tekivät innostuneina 
tehtäviä ja opettelivat käyttä-
mään digilaitteitaan monipuo-
lisesti. Kaikki uskalsivat lähteä 
mukaan, kun kurssia mainostet-
tiin matalan kynnyksen eli aivan 
vasta-alkajan kurssina. Voit 
vaikka ostaa elämäsi ensimmäi-
sen tabletin ja tulla sen kanssa 
kurssille, niin saat opastusta sen 
käytössä! 

Ulla-Kaija Hiltunen, 
Tauno Reinikainen ja Kaija 
Suvanto osallistuivat ensim-
mäiselle digikurssille ja olivat 
hyvin tyytyväisiä.  Kaijan mieles-
tä digitaitokurssilla oli osaava 
opettaja, joka kärsivällisesti 
näytti ja vastasi kaikkiin kysy-
myksiin, vaikka samaa asiaa 
olisi juuri kysytty. Kurssilla oli 
iloinen ja kannustava yhteis-
henki niin, että jokainen uskalsi 
kysyä ja opettaja ohjasi tiedon 
lähteelle eli vastauksia vaikkapa 
näytön käytöstä voi kotonakin 

Digitaidot kaiken ikäisille – 
kannustavassa seurassa oppii
Teksti MARJA-KAARINA MARTTILA n Kuva PETRI VÄHÄSARJA

löytää suoraan verkosta. Tauno 
koki kurssilla saaneensa suu-
remman hyödyn tietokonees-
taan eli oppi sen uusia ominai-
suuksia. Ulla-Kaija piti hyvänä 
kurssin kokonaisvaltaisuutta eli 
kurssiin kuuluu aamuhartaudet, 
yhdessä ruokailut ja torstain 
avointen ovien luento. Kaikki 
kolme suosittelevat kursseja 
kaiken ikäisille, jotka haluavat 
päivittää digitaitojaan tai ottaa 
vihdoinkin haltuun oman digi-
laitteensa.

Digitaitojaan pääsee nyt 
edullisesti oppimaan ja paran-
tamaan vielä ensi kevään 2025 
ajan, jonka jälkeen osallistu-
mishinnat tarkistetaan. Joka 
toinen viikko järjestettäville 
kursseille voi tulla mukaan 
haluamassaan vaiheessa. Ope-
tuksen aiheet toistuvat viiden 
kerran sarjoissa, jotka alkavat 
aina alusta. Jokaiselle lähijaksol-
le täytyy erikseen ilmoittautua 
verkkosivun linkistä tai soitta-
malla vastaanottoon klo 9-14 
välillä numeroon (09)5123910 n

Uusi linja alkaa 2025
Suomen Raamattuopistossa alkaa syksyllä 
2025 uusi lukuvuoden mittainen koulutus 
Some-vaikuttajan -linja, jolla opit mark-
kinoinnin perusteita erityisesti digitaalisten 
kanavien kautta. Opit monikanavaista 
mediatyötä eli kirjoitat juttuja Suomen 
Raamattuopiston mediakanaviin, haastat-
telet, valokuvaat ja toimitat sisältöä linjan 
omille some-kanaville. Lisäksi opit mark-
kinoinnin ydinkäsitteistä, saat katsauksen 
markkinoinnin osa-alueisiin ja pohjan 
markkinoinnin opintoihin. Täällä pääset 
osaksi somemaailman sykettä, tekemään 
itsesi näkyväksi ja saat taidot, välineet ja 
kanavat vaikuttajan uralla. Pysy kuulolla, 
seuraa opiston some-kanavia ja  
raamattuopisto.fi -verkkosivua.

Kysy lisää rehtori Marja-Kaarina Martti-
lalta marja-kaarina.marttila@sro.fi



NIVELVAIHEEN OPINTOJA
Saat valmennusta, motivaatiota,  
miettimisaikaa ja tukea 
jatko-opintoja varten

MAAHANMUUTTAJILLE

JATKIS-OPISTOVUOSI
•	 Alle 18-vuotiaille
•	 Opinto-ohjausta ja tukea oman suunnan 

etsimiseen
•	 Mahdollisuus opiskella ohessa musiikkia, 

liikuntaa, Raamattua ja suomen kieltä

POLKU KORKEAKOULUOPINTOIHIN
•	 Yksilöllistä ohjausta pääsykokeisiin
•	 Tukea YO-arvosanojen korottamiseen
•	 Avoimen yliopiston opintoja etänä

Löydät identiteettisi uudessa kotimaassasi  
sekä opit suomen kieltä ja kulttuuria

KRISTITTYNÄ SUOMESSA – KOTOUTUMISKOULUTUS
•	 Opintolinja täysi-ikäisille oleskeluluvan saaneille 

maahanmuuttajille. Voidaan sisällyttää 
kotoutumissuunnitelmaan

•	 Opit kieltä, kulttuuria ja Raamattua sekä rohkaistut 
puhumaan suomea kannustavassa ympäristössä

YKI-TREENI
•	 Valmentava 3kk kurssi YKI-testiä varten 

VIIKON KURSSEJA
•	 Polku työhön – Työn hakuun valmentava kurssi
•	 Suomen kielen intensiivikurssit kesäkuussa



Lisää kaikista linjoista raamattuopisto.fi

NUORILLE AIKUISILLE
Löydät elämällesi suuntaa, saat uusia taitoja ja 

ystäviä sekä syvennät Raamatun tuntemusta

RAAMATUN OPISKELUA

MUSIIKKILINJA
•	 Kehität taitojasi muusikkona,  

saat toittokavereita ja olet  
valmiimpi jatko-opintoihin

•	 Mahdollisuus syventyä  
lähetystyöhön tai musiikin 
tuottamiseen

RAAMATUN PERUSKURSSI (PK) ja SPORTTI-PK
•	 Mahdollisuus syventyä lähetystyöhön tai urheiluun

•	 18–26-vuotiaille
•	 Opit Raamattua ja elämäntaitoja 

AVOIN RAAMATTUKOULU
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamat-
tupiirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Pohdit uskon ja elämän 
kysymyksiä toisten kristit-
tyjen kanssa luotettavien 
opettajien johdolla

•	 Voit opiskella viikon tai 
pidemmän ajan.

SISÄLLE SANAAN
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamattu
piirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Kahdeksasta viikonlopusta 
koostuva opintokokonaisuus

SOME-VAIKUTTAJAN LINJA
•	 Opit markkinoinnin perusteita ja 

teet monikanavaista mediatyötä.



Vuokatinrannantie 8, 88610 Vuokatti
Puh. 08 619 470, info@vuokatinranta.fi  

www.vuokatinranta.fi

MAALISKUU
10.-14.3.	 Lumiarkki 
17.-21.3.	 Lumiviikko 1 
24.-28.3.	 Lumiviikko 2
31.3.-4.4.	 Kevätarkki

TOUKOKUU
1.-4.5. 	 Naisten- ja miestenpäivät 

Päiväpiirit joka toinen maanantai 
20.1. alkaen klo 12.30
Opetus, keskustelua aiheesta, lopuksi 
kahvi/tee ja arpajaiset
Keskiviikon raamattuluennot 15.1. 
alkaen klo 19  
Luennoitsijat vaihtuvat, kahvitarjoilu  
klo 18.30, lopuksi keskustelua aiheesta.
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”Meille on tärkeää  
palvella kaikenikäisiä”

Uusi vuosi tuo uutta, muistoja jää edellisestä vuodesta. Hyviä 
säilytetään ja joitakin asioita uudistetaan. Näin on myös Vuoka-
tinrannan ohjelmien sekä rakennusten ja teknisten toimintojen 

suunnittelussa. 
Tässä teknisen isännöitsijämme Tarmo Tossavaisen terveisiä: 
”Viime vuosina puheenaiheeksi on noussut etenkin mökkikylän korjaus- 

ja huoltovelka. Vanhin mökki on 1967 vuonna rakennettu. Luonnollisesti 
jokainen rakennus kaipaa huoltoa ja ylläpitoa. Rakennusten elinkaarta 
saadaan jatkettua hyvällä huolenpidolla, mutta kestävinkin tarvitsee joskus 
korjausta.

Syksyn aikana tehtyjen kosteus- ja lämpökameramittausten perusteella 
voidaan sanoa, että Vuokatinrannan mökit ovat aikakautensa tuotoksia, 
mutta edelleen toimivia mökkejä ja majoitustiloja. Ainahan korjattavaa 
löytyy. Vuokatinrannassa kiinnitämme tämän vuoden aikana erityistä 
huomiota energian säästöön, kaikissa rakennuksissa. 

Lämpötilojen seurannalla, joustavilla, käyttöasteeseen perustuvilla 
säätömahdollisuuksilla ja käyttöveden lämmönsäädöillä voidaan 
päästä huomattaviin säästöihin vuositasolla. Tällaiset toimenpiteet 
eivät välttämättä vaadi suuria rahallisia ponnistuksia. Sen sijaan katot, 
lämpöeristeet, uudenaikaiset, hyvän lämpökertoimen omaavat ikkunat 
sekä ovet asennuksineen vaativat jo selkeästi eurovaluuttaa.”

Talvella ja keväällä Vuokatinrannassa on monia kursseja ja 
tapahtumia, joista jokainen voi valita mieleisensä. Lumiviikkoja 
on kaksi: Jari ja Kristiina Nordmanin sekä Mika ja Eeva Pouken 
järjestäminä. Lumi-Arkkia ohjaavat Veli-Matti Kujala ja Seppo Salmi, 
Kevät-Arkkia Pekka Heiskanen, Kauko Kovalainen ja Jari Niva.

Naisten- ja miestenpäivillä ovat Vuokatinrannan 
60-vuotissyntymäpäivien kunniaksi mukana Anneli ja Raimo Lehrbäck 
sekä Matti ja Tuomo Vanhanen. Petri ja Liisa Kortelahti sekä Kai ja 
Mirva Lappalainen tuovat tuulahduksia nuoremmalta sukupolvelta. 

Paljon kyselty Sielunhoidon monimuotokoulutus on 
starttaamassa jälleen syksyllä 2025. Hakuohjeet ilmestyvät 
Raamattuopiston ja Vuokatinrannan nettisivuille keväällä. 

Vuokatinrannan kansanopisto toivottaa kaikki tervetulleiksi 
kursseille ja tapahtumiin. Meille on tärkeää 
olla järjestämässä erilaisia kursseja 
mahdollisimman laajalle ikäjakaumalle. 
Tervetuloa yhteyteen, sanan äärelle ja 
kauniiseen Vuokatin luontoon!

Toivottavat Sari-Anne ja Anna-Maija 

Vuokatinranta

Kartanon kirkko  
sunnuntaisin klo 13
Kellonkartanossa, Oulussa
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Uusi tiimi OlenNainen-työhön: 
”Täydennämme toisiamme”
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Teologian maisteri Anu Ylhäisi ja sairaanhoitaja-diakonissa, muusikko Joanna Vähäsarja muodostavat 
uuden tiimin Raamattuopiston OlenNainen-työssä. Molemmat päätyivät työhön naistyön 
koordinaattori Anne Pohtamo-Hietasen kutsumana. 

Työpaikkahaastattelu

Anu (vas.) ja Joanna kertovat jo odottavansa jo toistensa puheita ja niitä kohtaamisia, joita Jumalan 
sanan äärellä syntyy. 

Joanna kertoo rukoilleensa 
mahdollisuutta palvella seura-
kunnan työssä. 

– Pikkuhiljaa tuli kutsuja laulaa 
jumalanpalveluksissa. Viime 
syksynä minulle tuli suorastaan 
polttava tarve päästä julistamaan 
evankeliumia, ja pian Anne pyysi 
minua haastatteluun ja sen myötä 
Olennainen-tiimiin. 

– Toivoisin, että ihmisille 
välittyisivät työni kautta Jumalan 
rakkaus ja armo, se miten suuri ja 
rakastava Jumala meillä on, Joanna 
kertoo. 

Anu jatkaa odottavansa työltä 
niitä hyviä kohtaamisia, joita 
syntyy, kun ollaan koolla Jumalan 

sanan äärellä. 
– On hienoa tutustua ihmi-

siin ja seurakuntiin eri puolella 
Suomea. Odotan myös kuulevani 
Joannan puheita ja laulua.

– Raamatun opettaminen on 
kutsumukseni, ja toivon että voisin 
välittää sen elämää muuttavaa 
sanomaa tilaisuuksiin tuleville. 
Toivon, että osallistujat innostuisi-
vat lukemaan Raamattua naisten-
päivän jälkeenkin, Anu sanoo. 

Joanna näkee johdatuksena 
sen, että juuri Anu on hänen työ-
parinsa. 

– Olemme hyvällä tavalla eri-
laisia. Anulla on paljon teologista 
viisautta ja elämänkokemusta, 

ja odotan itsekin, että pääsen 
kuuntelemaan hänen luentojaan. 
Uskon, että tulen saamaan niistä 
paljon. On ilo tehdä Anun kanssa 
tätä työtä yhdessä.

Anu kertoo niin ikään iloin-
neensa mahdollisuudesta perustaa 
tiimi Joannan kanssa. 

– Hän on valloittava persoona 
ja loistava muusikko. Joanna on 
sydämeltään evankelista, minä 
taas raamatunopettaja, joten 
täydennämme toisiamme hyvin. 
Edustamme eri sukupolvia, mikä 
on rikkaus.

Joannan ja Anun tiimi aloittaa 
työnsä seurakuntavierailujen mer-
keissä keväällä. n

Julistustyö

Tue Naistyötä. Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43. Viite 130 000 779 515.



”Henkisesti olen  
ikuinen vantaalainen”
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva TIMO LIIRI

Kanttori ja avioliittotyön sekä Kauniaisten jumalanpalvelusyhteisön 
teologi Jenni-Kristiina Liiri kuvailee, että hänen hupsu perheensä koos-
tuu nokkelista jäsenistä. 

Mistä olet kotoisin? 
Syntymäpaikkani on Helsinki, 
mutta henkisesti olen ikuinen 
vantaalainen.

Milloin tulit opistolle töihin? 
Pitkäperjantaina 2015.

Mistä ammatista haaveilit nuo-
rena?
Lapsena halusin opettajaksi. Myö-
hemmin virisi kanttorin kutsumus. 

Miten toimenkuvasi on kehitty-
nyt vuosien varrella? 
Olin monta vuotta osa-aikaisena 
kanttorina, mikä sopi perheemme 
tilanteeseen silloin hyvin. Nyt 
olen ollut reilut kolme vuotta 
yhdistetyssä kanttorin ja teologin 
toimessa. 

Millaista olla aviomiehen kans-
sa samassa työpaikassa? 
Tosi hauskaa ja usein myös 
käytännöllistä! Meillä on sopivas-
ti yhteisiä hommia ja toisaalta 
kummallakin paljon työtä omilla 
työaloillamme, joten emme ole 
yötä päivää yhdessä. Yhteinen työ-
matka on myös parisuhdeaikaa.

Minkälainen perhe teillä on? 
Hupsu. Kaksi nokkelaa alakoului-
käistä lasta ja vielä nokkelampi 
aviomies.

Minkälaisia harrastuksia 
sinulla on? 
Tällä hetkellä ompelu, makra-
mee-solmeilu, neulominen ja 
lukeminen. 

Suosittele hyvää uutuuskirjaa. 
Ei enää ihan uutuus, mutta pidin 
kovasti nunna Kristodulin Päi-
väkirjoista. Ne kuvaavat yritystä 
sopeutua ”normaaliin” elämään, 
yksinkertaisen luostarielämän ja 
akateemisten pyrkimysten risti-
vetoa, monenlaisia inhimillisiä 
ristiriitoja ja takaiskuja ja kaiken 
keskellä elämää kutsumuksessa.

Millaisia kokemuksia messus-
sa soittaminen antaa? 
Messu on minulle sekä henkilö-
kohtaisesti että ammatillisesti 
valtavan tärkeä asia. Kristus tulee 
messussa lähemmäs ihmistä kuin 
missään muualla, antaa itsensä 
meille syötäväksi ja juotavaksi. On 
suuri ilo ja etuoikeus saada johtaa 
Jumalan kansan ylistystä tämän 
ihmeen äärellä.

Miten kuvailisit Raamattu
opistoa? 
Juureva, Jumalan tahtoa tosissaan 
etsivä, raamattu-uskollinen, sopi-
van monimuotoinen.

Millainen olet luonteeltasi? 
Rauhaa rakastava mutta myös 
innostuva ja idealistinenkin.

Henkilöhaastattelu

16
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Mikä on viimeisin uusi taito, 
jonka opit? 
Neulomaan tiimalasikantapään 
villasukkaan.

Oletko tyytyväinen työhösi ja 
onnellinen? (Edellisen haastatel-
tavan kysymys)
Oikein tyytyväinen ja onnellinen 
myös. Olen kiitollinen saadessani 
tehdä merkityksellistä työtä, jossa 
saan hyödyntää sekä kanttorin 
että teologin koulutustani.

Mitä haluaisit kysyä seuraaval-
ta haastateltavalta? 
Mistä toivot, että sinut muistetaan 
sadan vuoden kuluttua? n

Hartaus on Raamattuopiston työntekijöiden ja 
vastuunkantajien kirjoittamasta viikkohartauskirjasta 
Ihmeellinen elämä

Nimi
Näihin aikoihin on nimipäiväni. Nimeni löytyy siis kalenterista. Silti 
havahdun, jos yllättävässä ympäristössä väkijoukosta joku huudahtaa 
nimeni. Minut tunnistaa joukosta ja nimellä. En tiedä, kuinka sain 
nimeni, mutta tiedän, että nimeni sanottiin kastetilaisuudessani.  Olin 
silloin kahden viikon ikäinen. Minut oli otettu vastaan Jumalan lahja-
na ja kastettiin Jumalan lapseksi – minua ei haluttu jättää kohtalolle ja 
tyhjän varaan. 

Meni vuosia, etten ajatellut kastettani enkä sitä, kenelle kuulun. 
Ehkä luulin kuuluvani lähinnä itselleni. Hassu ajatus! Raamatussa 
sanotaan kuitenkin: ”Minä olen sinut nimeltä kutsunut, sinä olet 
minun.” (Jes 43:1) Olen Jumalan luoma ja rakastama, Jeesuksen 
lunastama ja taivaaseen odotettu. Siinä suunnaton arvoni, elämäni tar-
koitus ja päämäärä. Kastetodistukseni on tallella, ja nimi ja nimipäivä 
muistuttavat: olen kutsuttu elämään ja kuolemaan kristittynä Jeesuk-
seen turvautuen. Sytytän nimi- ja kastepäivänä kynttilän identiteettini 
vahvistukseksi.

On ihmeellistä, että on jotakin, sen sijaan ettei olisi mitään. Tämän 
ihmeen Raamattu selittää sillä, että ”alussa Jumala loi taivaan ja maan” 
ja ihmisenkin. Ja ihminen sai antaa nimet eläimille. Monesti olen las-
ten ja lastenlasten kanssa selannut eläinkirjoja, poikennut eläintarhassa 
tai katsellut elokuvia luonnosta. Kiinnostavaa!  Mutta kuitenkin ihmis-
kunta on vaaraksi itselleen ja muulle luomakunnalle. Kuinka Jumalan 
luomaan hyvään maailmaan tuli paha? Raamattu vastaa kertomalla 
ihmisen lankeemuksesta ja synnistä. 

Mielellämme ulkoistamme pahan, mutta synti löytyy suruksemme 
ja varsinkin muiden murheeksi itsestämme. Kaikille syntisille kuuluvat 
kuitenkin Raamatun hyvät uutiset Jeesuksen elämästä ja kuolemasta 
ristillä – eli lunastuksesta. ”Älä pelkää, minä olen lunastanut sinut”, 
Jumala sanoo. Kun tunnustamme syntimme ja pyydämme anteeksi, 
vetoamme Jeesukseen sijaisenamme ja sovittajanamme. Kun rukoilem-
me omasta tai toisten puolesta, teemme sen Jeesuksen nimessä, koska 
hänen hyvyytensä ja armonsa on toivomme.

Talviviikkoina tarkistan lastenlasten sijoituksia hiihtokilpailujen 
tuloslistasta. Nimi ”Schindlerin listalla” pelasti yli tuhannen juutalaisen 
elämän. Nimi taivaan elämän kirjassa merkitsee ikuista elämää. Raa-
mattu kertoo, millä perusteella nimet siihen kirjaan merkitään. Se asia 
kannattaa tarkistaa jo tämän elämän aikana.

Keijo Rainerma 
Kankaanpään seurakunnan eläkkeellä oleva kirkkoherra,  
Suomen Raamattuopiston Säätiön hallituk- sen  
pitkäaikainen puheenjohtaja

Hartaus

sro.fi/radio

Radio 316 on Suomen Raa-
mattuopiston Säätiön ylläpi-
tämä nettiradio, jonka kautta 

voit kuunnella luotettavaa 
ja ravitsevaa raamattuope-
tusta kellon ympäri vuoden 

jokaisena päivänä.
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Reaktiomme miettiä tällai-
sia syitä on ymmärrettävä, 
koska usein käännymme 

Herran puoleen pyytäen apua 
meitä ehkä kovastikin ahdista-
vaan ja vaivaavaan asiaan. Näkö-
kykymme on tällöin rajoittunut 
lähinnä kyseisen asian ja hetken 
ympärille. Lisäksi meillä on ehkä 
alitajunnainen oma näkemys 
parhaasta vastauksesta. Tällöin 
on hyvä katsoa vähän kauemmak-
si ja nähdä kuinka Jumala tekee 
jatkuvasti ihmeitä ympärillämme, 
vaikka juuri pyytämässämme 
asiassa saammekin vielä odottaa 
vastausta.

Rukoilinko riittävästi? kir-
jassaan Leif Andersen viittaa 
Luukkaan evankeliumin jakeisiin 
22:42-43, joissa Jeesus rukoili Get-
semanessa, että välttyisi tulevalta 
kuolemalta. Jeesus kuitenkin pyy-
si, että tapahtuisi Jumalan tahto, 
eikä hänen. 

Eikö Jumala kuullutkaan Jee-
suksen rukousta? Jeesushan kuoli. 
Jumala kyllä kuuli ja vastasikin, 
mutta omalla tavallaan. Jumala 

vahvisti ja antoi Jeesukselle roh-
keuden kohdata tehtävänsä. 

Itselleni tämä näkökulma avasi 
ymmärrystä omaan sairastami-
seeni. Pyynnöstäni huolimatta 
Jumala ei ole parantanut sai-
rauttani. Hän ei ole kuitenkaan 
jättänyt vastaamatta. Olen saanut 
kärsivällisyyttä ja levähdyksen 
paikkoja, sekä työn ja läheiset, 
jotka kykenevät joustamaan sai-
rauteni kanssa. Jumala on vastan-
nut omalla tavallaan, ja minä olen 
saanut nähdä siunauksen Hänen 
vastauksessaan.

Me saamme rohkeasti lähestyä 
Jumalaa uskoen, että hän kuulee 
meitä, mitä sitten pyydämmekin 
hänen tahtonsa mukaisesti. Ja kun 
tiedämme hänen kuulevan kaikki 
pyyntömme, tiedämme myös, että 
saamme sen mitä häneltä pyydäm-
me. 1. Joh. 5:14-15

Isä meidän -rukouksessa 
meitäkin opetetaan rukoilemaan 
”Tapahtukoon sinun tahtosi, myös 
maan päällä niin kuin taivaissa.” 
Jumalalla on vain yksi rajoitus, 
yksi ainoa heikkous: Rakkautensa 

Rukoilinko riittävästi? 
Teksti MARKUS IKONEN n Kuva UNSPLASH

Millaisia mietteitä sinulle herää ajatellessasi, ettei Jumala olekaan vastannut rukoukseesi? 
Selkeä kielteinen vastaus tai tunne, ettei vastausta kuulu, voi herättää meidät pohtimaan 
rukouksemme tai jopa uskomme laatua. Enkö ole rukoillut riittävästi, oikein tai eikö uskoni ole 
riittävää tekemään rukouksestani tehokasta?

meitä luotujaan kohtaan. Hän ei 
tahdo tehdä mitään rakkauden 
vastaista, edes sellaista, mikä 
meistä tuntuisi ainoalta ja oikeal-
ta rakkaudellisuudelta. Saamme 
toki pyytää mitä tahdomme, 
mutta Jumala lupaa meille vain 
sen, joka on sopusoinnussa Hä-
nen hyvän tahtonsa kanssa. Siksi 
Jumalan tahdon tapahtumisen 
rukoileminen ei ole rajoittava, 
vaan äärimmäisen turvallinen ja 
lohdullinen asia.

Rukousta ei ole annettu meille, 
jotta sormet ja polvet verillä pyy-
täisimme ja odottaisimme pyytä-
määmme vastausta väsymykseen, 
jopa katkeruuteen saakka. Ei 
Jumala toivo meiltä sellaista ruko-
usta! Johanneksen evankeliumissa 
(6:37) sanotaan ”Kaikki ne, jotka 
Isä minulle antaa, tulevat minun 
luokseni, ja sitä, joka luokseni tulee, 
minä en aja pois." Me saamme 
mennä Jumalan eteen huutamaan 
ahdinkoamme, jopa vihaamme, 
huokaamaan kun voimamme 
ovat loppu, lepäämään ja kiittä-
mään. Saamme olla epäileviä ja 

Raamattuopetus
p
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Kysyimme Amandalta, Eelik-
seltä, Niilolta ja Rasmukselta 
miten he päätyivät juuri tän-

ne TET-jaksolle ja millaisia asioita 
he pääsivät tekemään.

Amandan ja Eeliksen tutustu-
misjaksoon kuului perehtymistä 
nuorisotyön, Perussanoman ja 
kansanopiston työhön. Päiviin 
sisältyi mm. toimistohommia, nuo-
risotyön leiritavaroiden tsekkausta 
ja siirtelyä, Perussanoman varas-
ton järjestelyä sekä osallistumista 
muutamalle luennolle ja suomen 
kielen kurssin keskustelutunnille. 

Niilo ja Rasmus tekivät tutustu-
misjaksonsa mediatyössä. Heidän 
tehtäviinsä kuului mm. strii-
miohjeiden päivitys, Ikean hyllyn 
kasaaminen sekä luonnollisesti 
myös tekniikan puolella tarpeelli-
sia johtotehtäviä. 

Kaikki meillä tutustumassa 
olleet nuoret ovat mukana Raa-
mattuopiston toiminnassa muu-
tenkin, esimerkiksi osallistuen 
nuorteniltoihin, isoskoulutukseen, 
messuihin ja toimimalla vapaa-
ehtoisena striimaustehtävissä ja 
tapahtumatekniikassa. Tämä oli 

Työelämään tutustumassa 
Raamattuopistolla
Teksti TIINA KARLSSON n Kuvat TANELI TÖRÖLÄ ja TIMO LIIRI

Ysiluokkalaisten syksyyn kuuluu monissa kouluissa TET-jakso 
eli työelämään tutustuminen, ja lähes joka vuosi saamme 
vastaanottaa heitä myös Raamattuopistolle.

merkittävä asia myös TET-paikkaa 
miettiessä: kun Raamattuopisto 
oli jo entuudestaan tuttu, oli tänne 
helppo tulla myös työelämän tu-
tustumisjaksolle.  

Pyysimme nuoria vielä kerto-
maan mitkä ovat heidän mieles-
tään hyviä raamatunkohtia ja tässä 
niistä kaksi rohkaisuksi meille 
kaikille:

Älkää siis huolehtiko huomis-
päivästä, se pitää kyllä itsestään 
huolen. Kullekin päivälle riittävät 
sen omat murheet. (Matt. 6:34)

Suuri on hänen valtansa, ja rau-
ha on loputon Daavidin valtaistui-
mella ja hänen valtakunnassaan. 
Oikeus ja vanhurskaus on sen 
perustus ja tuki nyt ja aina. Tämän 
saa aikaan Herran Sebaotin pyhä 
kiivaus. ( Jes. 9:6)

Keväällä 2025 jatkuvat perjan-
taisin Raamattuopiston nuorten 
raamikset Kauniaisissa ja useam-
man järjestön yhteiset nuortenillat 
Oulussa, ja myös monipuolista lei-
ritoimintaa on tarjolla eri-ikäisille 
lapsille ja nuorille. Katso lisätiedot 
sivuilta nuoret.sro.fi. n

Lasten ja nuorten maailmasta

heikkoja, ja silti luottaa Hänen 
sanaansa, että Hän aja meitä 
luotaan pois. Jumala toimii ja 
auttaa rakkautensa mukaisesti, 
nähden elämämme kokonai-
suuden. Saamme astua Hänen 
eteensä huokaisemaan: ”Herra 
sinä näet mietteeni, tuntoni ja 
pyyntöni.” Rukous on meidän 
puhettamme Jumalalle. Siinä 
saamme vuodattaa huolemme 
Jumalalle, jättäen vastuun par-
haasta hoitomuodosta Hänelle, 
kaikkitietävälle Jumalalle. n

Tämä Raamattuopetus on alun 
perin julkaistu nuorisotyön 
RukousRengas lehdessä vuonna 
2012. Järjestimme Kauniaisissa 
25.1.2025 Markus Ikosen muis-
tokonsertin ja siksi halusimme 
myös julkaista postuumisti 
yhden hänen opetuksistaan 
Ystäväviestissä. Muistetaan edel-
leen hänen perhettään rukouk-
sissamme.

Niilo ja Amanda suorittivat työelämään 
tutustumisjaksonsa syksyllä 2024 
Raamattuopistolla.



Kolehmainen helpottaa ostamista  
– ”mahtava itsepalvelukassa”
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Raamattuopiston kirkkosalin vieressä olevalla Kolehmainen-automaatilla voi nyt ostaa myös Perussano-
man kirjoja. Myynti- ja asiakaspalvelupäällikkö Mikko Ville Sademiehen mukaan automaatti ei kuiten-
kaan korvaa työntekijöitä. 

Kolehmaisen hankkimista 
ja käyttöä on alusta alkaen 
ollut ideoimassa Raamattuo-

piston varainhankinnan koordi-
naattori Eetu Iljamo. 

– Lähdettiin kokeilemaan 
tällaista mahdollisuutta. Ihmiset 
eivät enää kanna käteiskolehtia 
samalla tavalla kuin ennen, ja siksi 
pidimme korttimaksumahdol-
lisuutta tärkeänä, Iljamo kertoo 
hankkeen taustoista. 

Entä minkä takia automaatilla 
on niin inhimillinen nimi? 

– Alun perin ehdotin, että laite 
olisi kolehtiautomaatti Konna, 
mutta jostain syystä idea ei men-
nyt läpi. Julistustyön johtaja Petri 
Kortelahti keksi sitten nimen 
Kolehmainen. 

Eetu Iljamo kertoo, että Koleh-
mainen auttaa nyt myös Perussa-
noman kirjamyynnissä. 

– Kolehmainen on mahtava 
itsepalvelukassa silloin, kun kirja-
myynnin järjestäminen muuten ei 
ole mahdollista. Kirjojen myynti 
Kolehmaisella onkin jo lähtenyt 
mukavasti käyntiin. 

Mikko-Ville Sademies vahvis-
taa, että Kolehmaisesta on merkit-
tävää hyötyä etenkin Raamattuo-
pistossa ilta-aikaan järjestettävien 
tapahtumien yhteydessä. 

– Pidän tätä automaattia 
hyvänä, sillä se laajentaa mahdol-
lisuuksia korttimaksuihin normaa-
lien aukioloaikojen ulkopuolelle. 
Vaikutusta normaalin kirjakaupan 
kassan aukioloon sillä ei ole. Se ei 
tule korvaamaan ketään täällä.

Eetu Iljamo vakuuttaa, että 
Kolehmaisen käyttäminen ei ole 
vaikeaa. 

– Ei tarvitse muuta kuin näyt-
tää koneeseen kirjan viivakoodi, ja 

kone ohjaa sitten maksamaan. Jos 
osaa käyttää kaupan itsepalvelu-
kassaa, osaa käyttää tätäkin.

Itsepalvelusysteemit ovat Ilja-
mon mielestä hyvä lisä hengellisen 
järjestön myyntityössä. 

– Sujuvuutta tämä tuo. Ja 
enemmän vaihtoehtoja. Mutta Ko-
lehmainen ei missään nimessä ole 
inhimillisen kohtaamisen korvaaja.  

– Se on pelkkä vaihtoehto, 
Iljamo korostaa. 

Kolehmaista koskeva asiakas-
palaute on hänen mukaansa ollut 
”lähes pelkästään positiivista”. 

–  Joskus on tullut komment-
tia siitä, että kun automaatti on 
niin näkyvällä paikalla kirkkosalin 
vieressä, ja jotkut haluaisivat tehdä 
kolehtilahjoitukset enemmän 
piilossa.  n
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Etelä-Karjala
Lappeenranta, Lappeenrannan 
kirkon alasali
13.2., 13.3. ja 10.4. klo 13.30 SRO:n 
päivätilaisuus. Lasse Teräväinen (13.2.), 
Irma Vainikka Teräväinen (13.2.), Pentti 
Berg (13.3.), Taina Korhonen (13.3.),  
Eeva Pusa (10.4.), Juha Hasanen (10.4.).

Luumäki, Taavetin 
seurakuntakeskus
24.2., 24.3. ja 28.4. klo 13 
Raamattuluento ja päivätilaisuus. 
Juha Hasanen, Jukka Olsson, Hannu ja 
Marketta Tuomala (27.1.).

Rautjärvi, Invakammari
6.2., 6.3., 3.4. ja 8.5. klo 14 Sanan ja 
rukouksen iltapäivä. Timo Kälviäinen, 
Juha Hasanen, Osmo Kontinen (6.3.), 
Esko Siljanen (8.5.).

Etelä-Pohjanmaa

Alajärvi, kirkko ja Kirkontupa
6.4. klo 10 Raamattuopiston kirkkopy-
hä. Saarna Lasse Pesu.

Alajärvi, Luoma-ahon kylätalo
8.6. klo ? Helluntaijuhla. Lauluryhmä 
Lunastus, Seija Korkia-aho, Lasse Pesu.  

Alavus, Vesitornin toimitila
15.2. klo 10 Raamattupäivä. Lasse 
Pesu, Kalle Peltokangas.

Alavus, kirkko
16.2. klo 10 Raamattuopiston kirkkopy-
hä. Saarna Lasse Pesu.
11.3., 8.4. klo 18.30 Uskon ja elämän 
illat. Esko Piiroinen, Lasse Pesu yms.

Kauhava, Kirpputori-kahvila Toiska
17.2., 3.3., 17.3., 31.3., 14.4., 28.4., 12.5. 
klo 18 Toiskan raamattu- ja rukouspiiri. 
Eila Tobiasson, Juhani ja Seija Ventä.

Kauhava, seurakuntatalo
5.2., 5.3., 9.4., 7.5. klo 18 Hehku-illat.
Kai Niemelä (5.2. ja 9.4.), Riitta Vähäsoi-
ni (5.3.), Lasse Pesu (5.3.), Anne Huhtala 
(7.5.), Lasse Pesu (7.5.).

Kuortane, Haapaniemen 
hiippakuntakartano
23.3. klo 11.15 Kartanon talvipäivä. 
Esko Piiroinen, Lasse Pesu.
18.5. klo 11.15. Kartanon kevätjuhla. 
Lauri Vartiainen, Lasse Pesu.

Seinäjoki, Kirkonkrannin 
auditorion aula
19.2., 19.3., 23.4. klo 18 Uskon ja 
elämän illat. Lasse Pesu, Ari Auranen 
(19.2.), Esko Piiroinen (19.3.), Aki Paavo-
la (23.4.)

Seinäjoki, Lakeuden Risti
30.3. klo 10 Raamattuopiston kutsu-
kirkko. Lasse Pesu.

Soini, kirkko
9.2. klo 10 Raamattuopiston kirkkopy-
hä. Liturgia ja saarna Lasse Pesu.

Soini, seurakuntatalo  
18.2., 18.3., 29.4., 27.5. klo 18 Uskon ja 
elämän illat.

Ylistaro, seurakuntatalo
26.3. klo 18 Naisten ilta. Piia-Maaria 
Matkoski, duo Marja Palo ja Mervi Kar-
hunen, Anita Keski-Hirvi.

Ylistaro, Untamalan yhteistalo
24.1., 7.2., 21.2., 7.3., 21.3., 4.4. ja 25.4.
klo 18.30 Untamalan raamattu- ja 
rukouspiiri. Leena Palo.

Ähtäri, seurakuntatalo
4.2., 1.4. klo 18 Uskon ja elämän illat. 
Leevi Kottari, Lasse Pesu (4.2.), Esko 
Piiroinen (1.4.).

Etelä-Savo
Juva, seurakuntatalo
25.2., 25.3., 29.4. ja 27.5. klo 13.30 
SRO:n päivätilaisuus. Juha Hasanen.

Kangasniemi, Torikulma
26.2., 26.3., 23.4. ja 28.5. klo 13 SRO:n 
päivätilaisuus. Juha Hasanen, Matias 
Kuutti (26.2.), Marja-Liisa Seppänen 
(26.3.), Pentti Pynnönen (23.4.), Reino 
Letonsaari (23.4.), Ville Tikkanen (28.5.).

Mikkeli, Kirkonmäen 
seurakuntatalo
2.3., 6.4. ja 4.5. klo 14 SRO:n 
päivätilaisuus. Juha Hasanen, Matias 
Kuutti (2.3.), Erkki Rouhiainen (6.4.), 
Reijo Toivanen (4.5.).

Savonlinna, seurakuntakeskus
23.2. ja 27.4. klo 15 Yhteisen leivän 
jaamme -messu. Juha Hasanen,  Arto 
Liukko, Raimo Lappi (23.2.).

Savonlinna, Säämingin 
seurakuntatalo
3.3., 7.4. ja 5.5. klo 13 SRO:n 
päivätilaisuus. Juha Hasanen, Ulpu 
Lappi (3.3.), Jaakko Parkkinen (7.4.), 
Reino Letonsaari (5.5.).

Kanta-Häme
Forssa, pappila
13.2. klo 18 Ilta lähetyksen ja Sanan 
äärellä.

Keski-Pohjanmaa
Veteli, kirkko ja seurakuntatalo
9.3. klo 10 SRO kirkkopyhä. Minna Kal-
liokoski, Vesa Parpala, Lasse Pesu.

Keski-Suomi
Jyväskylä, Neulaskoti
20.2., 20.3., 24.4. klo 18.30 Toivon 
torstai. Kristiina ja Jari Nordman (20.2.), 
Saija Väätäinen (20.3.), Triangeli (20.3.), 
Juha Parkkinen (24.4.), Pasi Heikkilä 
(22.4.).

Jyväskylä, Oskarinhovin 
kerhohuone
27.2., 20.3. ja 24.4. klo 18 Ilosanomapii-
ri. Mirja Jokela, Anneli Montonen.

Jyväskylä, Palokan kirkko
5.2., 11.3., 2.4. ja 7.5. klo 18.30 Elämän 
puolella -illat. Olli Seppänen (5.2.), 
Hamona-kuoro (5.2.), Anneli Montonen 
(11.3.), lauluryhmä Ester (11.3.), Matti 
Väätäinen (2.4.), Pasi Heikkilä (2.4.), 
Sauli Puukari (7.5.), Triangeli (7.5.)

Jyväskylä, Taulumäen kirkko
27.4. klo 13 Sana elämään. Timo Junk-
kaala,Maria Sahipakka, Marko Varonen, 
Laura Kaartinen.

Jämsä, Kustaankoto
9.2., 2.3., 6.4. ja 4.5. klo 15 Lauluseurat. 
Vesa Rasta (9.2. ja 4.5.)

Karstula, Apteekin talo
17.2., 17.3. ja 7.4. klo 18 Iltatilaisuudet. 
Vesa Rasta (17.2., 17.3. ja 7.4.). Anneli 
Montonen (17.2.), Leo Louhivaara 
(17.3.) ja Elisa Nousiainen (7.4.).

Keuruu, Kamana
17.2. ja 13.3. klo 18 Iltatilaisuudet. Mau-
ri Tervonen (17.2.), Vesa Rasta (13.3.).

Laukaa, seurakuntatalo
24.2., 24.3. ja 14.4. klo 18 Iltatilaisuu-
det. Vesa Rasta (24.2. ja 14.4.).

Suolahti, seurakuntatalo
23.2., 16.3. ja 13.4. klo 15 Päivätilaisuu-
det. Vesa Rasta (23.3. ja 13.4.).

Kymenlaakso
Kouvola, Kohtaamispaikka
12.2. klo 18 Lähetysilta. Kristiina ja Jari 
Nordman.
18.5. klo 16 Kohtaamisen messu. Lukas 
Brenner, Juha Hasanen.

Maakunnissa tapahtuu
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Pirkanmaa
Sastamala, Karkun evankelinen 
opisto
27.4. klo 11 SRO:n kirkkopyhä. Kimmo 
Malinen.

Tampere, Aitolahden kirkko
2.3. klo 17 Löydä Elämä -ilta. Kimmo 
Malinen, Jaakko Niemi.

Tampere, Finlaysonin kirkko
16.2., 16.3. ja 4.5. klo 18 Sana soi -ilta. 
Heidi Simelius (16.2.), Tiina Karlsson 
(16.2.), Marjaana Ritanen (16.3.), Kimmo 
Malinen (16.3.), Magnificat-kuoro & 
Jenni-Kristiina Liiri (4.5.), Janne Könönen 
(4.5.), Anna Pöyhönen, Kari Kuusisto, 
Monika Viitala, Veli-Pekka Ottman, Maila 
Böhm.

Tampere, Kalevan kirkon sali
10.2. klo 18 Raamattuluento. Kimmo 
Malinen.

Tampere, Levonmäen 
seurakuntatalo
27.2. klo 18 Alfakurssi. Kimmo Malinen, 
Kari Kuusisto.

Tampere, Lähetyskoti
16.2. klo 16 Lähteellä-tilaisuus. Marko 
Turunen, Kimmo Malinen.

Tampere, Viinikan kirkko
23.2., 23.3. ja 13.4. klo 14 Sanasta 
suunta. Timo Junkkaala (23.2.), Kimmo 
Malinen (23.3.), Kalle ja Pekka Sorsa 
(13.4.).

Ylöjärvi, pappila
6.2. klo 15.30 Lähetyspiiri. Kimmo 
Malinen.

Pohjois-Karjala
Ilomantsi, seurakuntatalo
20.2. ja 10.4. klo 18 Sanoin ja sävelin. 
Jouko Puhakka.

Joensuu, Enon seurakuntatalo
18.3. klo 18 Sanoin ja sävelin. Jouko 
Puhakka, Jari Niva, Markku Koistinen.

Kitee, Evankelinen kansanopisto
18.3. ja 15.4. klo 18 Miesten ilta ja 
sauna. Pekka Barck
15.–16.2. Seurakuntapäivät. Eero Junk-
kaala, Markku Komulainen, Pekka Barck, 
Hannu ja Marketta Tuomala, Pirkko 
Räty-Ryynänen.

Kitee, seurakuntakeskus
11.3. klo 18 Sanoin ja sävelin. Jouko 
Puhakka, Markku Komulainen.

Lieksa, seurakuntakeskus
25.2., 25.3., 29.4. ja 20.5. klo 18 Sanoin 
ja sävelin. Paula Lehikoinen, Jouko 
Puhakka, Jari Niva (25.3., 29.4. ja 20.5.), 
Pekka Heiskanen (20.5.).

Nurmes, seurakuntakeskus
13.2., 27.3. ja 30.4. klo 18 Sanoin ja 
sävelin. Jouko Puhakka, Veikko Jaara-
nen, Merja Jaaranen, Pekka Heiskanen 
(30.4.), Jari Niva (30.4.).

Outokumpu, kirkko
30.3. klo 13 on SRO:n kirkkopyhä. Pirk-
ko Laakkonen. Striimaus seurakunnan 
youtubessa.

Outokumpu, seurakuntasali
12.2., 26.2., 19.3., 2.4., 30.4. ja 14.5.  
klo 14 Raamattu- ja keskustelupiiri. 
Pirkko Laakkonen.

Polvijärvi, seurakuntatalo
20.3. klo 14 Sanoin ja sävelin. Jouko 
Puhakka, Kauko Kovanen.

Rääkkylä, Tarinatupa
11.3. klo 12 Sanoin ja sävelin. Jouko 
Puhakka, Heli Kinisjärvi.

Tohmajärvi, Kemien seurakunta-
keskus
11.2. klo 18 Sanoin ja sävelin. Kauko 
Kovanen, Jari Niva, Markku Komulainen, 
Antti Happonen.

Pohjois-Pohjanmaa
Oulu, Kellonkartano
Sunnuntaisin klo 13 Kartanon kirkko.

Raahe, Pattijoen seurakuntatalo
26.–28.01.klo 10 Seurakuntatapahtuma.

Pohjois-Savo
Kuopio, Alavan kirkon alasali
17.2. klo 16.30 Rukous- ja raamattupiiri. 
Jouko Kauhanen, Rauno Perälä. 

Kuopio, Juankosken kirkko
13.2. klo. 17.30 Hyvän sanoman illat. 
Matias Kuutti, Jouko Kauhanen, Rauno 
Perälä, Marja-Leena Halinen, Eino 
Keihänen. 
9.2. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Matti 
Turunen.
Kuopio, Muuruveden kirkko
9.2. klo 13 SRO:n kirkkopyhä. Matti 
Turunen.

Kuopio, Puijon kirkko
16.2. klo 17 Hyvän sanoman illat. Matti 
Turunen, Rauno Perälä, Jaro Julkunen.

Leppävirta, kirkko
16.2. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Jouko 
Kauhanen.

Leppävirta, Vanha pappila
5.2. klo 18 Ilosanomaillat. Ulla 
Savolainen, Leena Haikonen, lkka Arvio . 

Varkaus, Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus
27.2. klo 18 Hyvän sanoman illat.  
Matias Kuutti, Jouni Hakalisto, Jouko 
Kauhanen, Leo Louhivaara, Markku 
Kujanpää.

Päijät-Häme
Asikkala, Vääksyn seurakuntakoti
5.2., 5.3., 2.4. ja 7.5. klo 18 Seurakuntail-
ta Sanan äärellä. Petri Kortelahti.

Satakunta
Eurajoki, seurakuntakeskus Tapuli
9.3. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Asko 
Riihimäki.

Harjavalta, seurakunta
18.2. ja 8.4. klo 18 Miesten ilta. Jussi 
Kivelä.

Huittinen, kirkko
27.4. klo 16 Keidasmessu. Jyrki 
Smolander, Jussi Kivelä.

Kankaanpää, Niinisalon kirkko
4.2., 11.2. ja 18.2. klo 18 Psalmiluento. 
Keijo Rainerma.
9.2. klo 16 SRO:n kirkkopyhä.
11.3. klo 18 SRO:n, SLEY:n ja KL:n 
yhteiset seurat. Jussi Kivelä, Johan 
Helkkula, Sakari Kalliomaa.

Kokemäki, seurakuntakeskus
19.2. klo 18 Ilta Sanan äärellä. Kimmo 
Malinen.

Pori, Teljän kirkko
2.3. klo 15 Lauluseurat. Timo Rantanen, 
Antti Rämö.

Pori, Väinölän kirkko
18.3. ja 13.5. klo 18 SRO:n ystäväilta. 
Jussi Kivelä.

Uusimaa
Espoo, Kauklahden kappeli
11.2. ja 25.2. klo 18.30 Raamattuluento. 
Ari Kunnamo.

Helsinki, Vuosaaren kirkko
14.2. klo 18 Kuninkaan ilta. Ari 
Kunnamo.



Vapaaehtoiseksi mukaan?
Suomen Raamattuopiston monet työmuodot 
tarjoavat mahdollisuuksia vapaaehtoistyöntekijöil-
le. Työtä voi tehdä alueorganisaatioiden tukena 
eri puolilla Suomea. Vuokatinrannan ja Kellonkar-
tanon keskukset toimivat pitkälti vapaaehtoisten 
varassa.  

Aluetyöntekijämme

POHJOIS-POHJANMAA JA LAPPI
MIKA POUKE
p. 040 563 0172
mika.pouke@sro.fi
Viite: 130 007 733 512

POHJOIS- JA ETELÄ-SAVO
MATIAS KUUTTI 
p. 050 478 5420
matias.kuutti@sro.fi
Viite: 130 007 725 517

ETELÄ-SAVO JA ETELÄ-KARJALA 
JUHA HASANEN (50 %)
p. 044 516 7250
juha.hasanen@sro.fi
Viite: 130 007 716 513

ETELÄ-POHJANMAA, POHJAN-
MAA JA KESKI-POHJANMAA
LASSE PESU
p. 040 451 8058
lasse.pesu@sro.fi
Viite: 130 007 737 518

KESKI-SUOMI
Aluejohtaja VESA RASTA
p. 050 352 6074 
vesa.rasta@sro.fi
Viite: 130 000 778 516

VALTAKUNNALLINEN TYÖ
Julistustyön johtaja  
PETRI KORTELAHTI 
p. 050 413 1339 
petri.kortelahti@sro.fi
Viite: 130 000 715 511

Musiikkievankelista
PIETARI SAVOLAINEN 
p. 045 340 5393,  
pietari.savolainen@sro.fi
Viite: 130 007 262 517

Musiikkisihteeri
ANNA PÖYHÖNEN
p. 050 525 3195
anna.poyhonen@sro.fi 
Viite: 130 007 261 518
 
Evankelista, naistyön  
koordinaattori 
ANNE POHTAMO-HIETANEN
p. 0400 44 66 60
anne.pohtamo-hietanen@sro.fi 
Viite: 130 000 728 511

Suomen Raamattuopiston tiloissa Kauniaisissa 
osa ihmisistä työskentelee säännöllisesti ja osa 
satunnaisesti. Myös Hengelliset syventymis-
päivät ja muut Raamattuopiston järjestämät 
tapahtumat nojaavat pitkälti talkoolaisten osaa-
miseen. Lähde Sinäkin mukaan!
sro.fi/sinulle/vapaaehtoistyo/

PIRKANMAA JA KANTA-HÄME
KIMMO MALINEN
p. 050 352 6065 
kimmo.malinen@sro.fi
Viite: 130 007 704 512

VARSINAIS-SUOMI JA  
SATAKUNTA
JUSSI KIVELÄ
p. 050 352 4317 
jussi.kivela@sro.fi
Viite: 130 007 755 516

UUSIMAA
ARI KUNNAMO
p. 050 352 6086  
ari.kunnamo@sro.fi
Viite: 130 000 615 514

Ajantasaiset tapahtumatiedot löydät  
maakunnittain kotisivuiltamme 
osoitteesta sro.fi/aluetapahtumat/

Järvenpää, Elävän veden kappeli
16.2., 16.3., 6.4. ja 18.5. klo 17 
Pyhäpäivän seurat ja pyhäkoulu. Eero 
Ahonen (16.2.), Juhana Tarvainen 
(16.3.), Jukka Niemelä (6.4.), Petri 
Kortelahti (18.5.).

Mäntsälä, seurakuntakeskus
9.3. klo 11 OlenNainen -naistenpäivä. 
Anna Pöyhönen, Laura Autio, Outi 
Paukkunen.

Vantaa, Hakunilan kirkko
16.4. klo 18 Raamattuluento. Kimmo 
Malinen.

Varsinais-Suomi
Paimio, seurakuntatalo / Mikaelintalo
23.2., 30.3., 27.4. klo 16 Sanan, Sävelen 
ja Rukouksen ilta. Marja-Leena Jaakkola, 
Jouni Ylitalo.

Salo, Halikon kirkko
9.2. klo 10 SRO kirkkopyhä. 

Turku, Seurakuntien toimitalo
6.2., 20.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 15.5. ja 
12.6. klo 18.30 Timon Raamis.

Turku, Sinitaivassali
26.2. ja 7.5. klo 17.30 SRO:n ystäväilta. 
Jussi Kivelä
29.–30.03. klo 12 Raamattuseminaari. 
Petri Kortelahti, Jussi Kivelä, Leo 
Brenner.

Turku, Varissuon kirkko
13.2., 27.2., 13.3., 27.3., 10.4. , 24.4., 
8.5. ja 22.5. klo 18 Timon Raamis
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